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Sigtelinjer for fusion af TAT og DTS 
 
 
Fusionsoplæg 
Maj 2023 

 
 
Dansk Told & Skatteforbund (DTS) og Foreningen af Tekniske og Administrative Tjenestemænd 
(TAT) har aftalt at undersøge mulighederne for en fusion, hvor TAT indgår som en kreds med en 
nærmere defineret selvstændighed i DTS. 
 
Dette fusionsoplæg beskriver rammerne for fusionen i takt med, at de bliver afdækket og besluttet 
gennem arbejdet i den fusionsgruppe, der er nedsat af organisationernes hovedbestyrelser. Det er 
således et dynamisk dokument, der løbende bliver udbygget. 
 
Fusionsoplægget vil sammen med forslag til vedtægtsændringer være beslutningsgrundlaget, når de 
to organisationers kompetente forsamlinger skal behandle forslaget om en fusion. 
 
Oplægget er bygget op med følgende afsnit: 
 

 Baggrund for fusionen 
 Beskrivelse af fusionsparterne 
 Organisering af arbejdet med forberedelse af fusion 
 Tidsplan 
 Overordnet politisk struktur 
 Økonomi 
 Sekretariat 
 Chefområdet 
 Seniorområdet 
 Øvrige medlemstilbud og relationer 
 Vedtægter 

 
Fusionsoplægget beskriver primært den overordnede proces og rammerne for fusionen. Der vil 
sideløbende være en praktisk proces – både før og efter vedtagelsen af en fusion – som ikke 
beskrives nærmere her. Det gælder f.eks. arbejdet med integration af sekretariater, systemer, 
regnskaber m.v. 
 
Alle elementer og samarbejdsrelationer ikke kan således afdækkes og beskrives detaljeret på 
forhånd – men vil dukke op undervejs og i takt med, at den nye forbundsstruktur bliver etableret 
ved fusionen og efterfølgende står sin prøve i relation til kontakten til medlemmerne. 
 
En fusion på de beskrevne vilkår kan derfor vise sig blot at være første skridt til en yderligere 
integration mellem DTS og TAT-Kredsen, hvis udviklingen og de indhøstede erfaringer peger i den 
retning. 
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Baggrund for fusionen 
 
TAT og DTS har et mangeårigt samarbejde gennem medlemskabet af samme centralorganisation (i 
dag CO10) og hovedorganisation (i dag FH). 
 
Begge organisationer er politisk uafhængige og støtter ikke politiske partier. 
 
Der har gennem årene flere gange været sonderinger om et tættere samarbejde, uden at det dog har 
ført til konkrete initiativer. 
 
Begge organisationer har oplevet medlemsnedgang og kan hver for sig identificere fremtidige 
udfordringer omkring rollen som en attraktiv og servicerende fagforening for medlemmerne. 
 
Formændene for de to organisationer indledte derfor i 2021 en dialog om et tættere samarbejde og 
en mulig fusion med udgangspunkt i, at TAT skulle indgå som en kreds i DTS med en nærmere 
defineret selvstændighed. 
 
På et fællesmøde mellem organisationernes hovedbestyrelser i juni 2022 blev det besluttet at 
nedsætte en fusionsgruppe og indlede egentlige fusionsforhandlinger. 
 
Målet er at skabe et nyt DTS, der til gavn for medlemmerne kan stå stærkere i såvel eksterne som 
interne sammenhænge og med en struktur, hvor begge fusionsparter kan se sig selv. 
 
Sammen vil vi stå stærkere med en bredere base såvel i CO10 som i andre eksterne sammenhænge 
– og internt vil integration af de to sekretariater komme alle medlemmer til gode gennem en bredere 
servicering i forbindelse med medlemshenvendelser og behov for bistand. 
 
Den fusionerede organisation vil som indsatsområder sætte fokus på bl.a.: 
 

 Sikring af medlemmernes rettigheder på baggrund af indgåede aftaler og overenskomster. 
 Rekruttering af nye medlemmer. 
 Udviklings- samt efter- og videreuddannelsesmuligheder for medlemmer på alle niveauer. 
 En værdig udtræden fra arbejdsmarkedet og tryg overgang til seniortilværelsen. 

 
 

Beskrivelse af fusionsparterne 
 
Udgangspunktet for de to organisationer er sammenligneligt på en række områder. TAT blev stiftet 
den 5. november 1913 af en kreds af skrivere fra de forskellige ministerier. DTS´s rødder rækker 
tilbage til den 22. marts 1894, hvor Den danske Toldetats Forening blev stiftet af tjenestemænd – 
”guldsnorene” – i Toldvæsenet. 
 
Begge er historisk set tjenestemandsorganisationer men har i dag også aftale- og forhandlingsretten 
på konkrete overenskomstdækkede områder. 
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Begge organisationer har medlemmer såvel i basisstillinger som i chefstillinger – og har tilknyttet 
en seniorforening for pensionerede medlemmer. Begge seniorforeninger indgår i dag i 
Sammenslutningen af Senior-/pensionistforeninger i CO10, hvor formanden for Seniorforeningen 
Told & Skat pt. repræsenterer sammenslutningen i CO10´s bestyrelse. 
 
Der, hvor de to organisationer adskiller sig mest i dag, er på dækningsområdet. Hvor TAT har 
medlemmer i en række ministerier og på erhvervsskolerne, har DTS alene medlemmer ansat under 
Skatteministeriet. 
 
Gennem årerne har der flere gange i forbindelse med ressortomlægninger eller opgaveflytninger 
været flyttet medlemmer mellem de to organisationer – senest i forbindelse med outsourcing af 
statslige serviceopgaver til ISS, hvor tjenestemænd med serviceopgaver i Skatteministeriet blev 
flyttet fra DTS til TAT. 
 
Foreningen af Tekniske og Administrative tjenestemænd 
TAT har i dag ca. 400 medlemmer. Hertil kommer ca. 300 seniormedlemmer.  
 
Medlemsområderne er: 
 

 CO10-tjenestemænd i hovedparten af ministerierne – dog bortset fra i bl.a. Justitsministeriet, 
Forsvarsministeriet, Skatteministeriet og Trafikministeriet.  
Herunder den åbne gruppe af tjenestemænd beskæftiget med maritim søværts kontrol. 

 CO10-overenskomstansatte ved Folketingets Ombudsmand og Rigsrevisionen. 
 CO10-tjenestemænd og tjenestemandslignende ansatte ved skoler og 

undervisningsinstitutioner. 
 Ledere på erhvervsskoleområdet (Sammenslutningen af TAT-medlemmer ved 

Erhvervsskolerne (STATE)), hvor der er delt forhandlingsret med AC. 
 Administrativt personale og skolehjemsassistenter på erhvervsskoleområdet. 

 
Foreningens øverste myndighed er delegeretmødet, som afholdes hvert 3. år – senest i juni 2021. 
 
Foreningen ledes af en hovedbestyrelse på syv medlemmer.  
 
I hovedbestyrelsen indgår repræsentation fra STATE, Fiskeristyrelsen, ATP, DANA, 
Scenekunstskolen samt – dog uden stemmeret – formanden for Lokalafdelingen for seniorer 
(Seniorgruppen i TAT), der ligeledes har egne vedtægter. 
 
Foreningens sekretariat har pt. to ansatte, der har såvel faglige som administrative opgaver. 
 

 En sagsbehandler/team-koordinator på 31½ timer. 
 En sekretariatsmedarbejder på 37 timer. 

 
Lokalt er der oprettet lokalafdelinger – som udgangspunkt et for hvert tjenestested – hvor 
tillidsmændene vælges. 
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Den største lokalafdeling er STATE, som omfatter ledere, administrativt personale og 
skolehjemsassistenter på erhvervsskoleområdet. STATE har ca. 140 medlemmer. 
 
De største lokalafdelinger på det øvrige medlemsområde er (med medlemsantallet i parentes): 
 

 Fiskeristyrelsen (48) 
 ATP, Beskæftigelsesministeriet (35) 
 DTU (25) 
 Danmarks Statistik (18) 
 Søfartsstyrelsen (18) 
 Fødevarestyrelsen (12) 
 Statens IT (10) 

 
Øvrige lokalafdelinger i ministerier, styrelser m.v. har under 10 medlemmer. 
 
I lokalafdelinger er der pt. valgt i alt 22 tillidsrepræsentanter. 
 
Kontingent til foreningen er pt. 433 kr. pr. måned. Hertil kommer en frivillig adgang til 
gruppelivsordning med dødsfaldsdækning for 50 kr. pr. måned. 
 
Medlemmer af STATE betaler herudover et månedligt kontingent på 47 kr. 
 
Kontingentet til Seniorgruppen i TAT er pt. 225 kr. pr. år, men der tilsigtes en harmonisering mod 
kontingentet i Seniorforeningen Told & Skat over de kommende år. 
 
Foreningen råder over Interesseforeningens Afdeling 10 og råder gennem den over to ferieboliger. I 
TAT er 631 ud af 790 mulige medlemmer tilknyttet Interesseforeningen. 
 
Foreningen formidler medlemstilbud til medlemmerne fra TJM Forsikring, Lån & Spar Bank, 
Tjenestemændenes Låneforening og Forbrugsforeningen. 
 
Dansk Told & Skatteforbund 
DTS har i dag ca. 2.200 ordinære medlemmer – heraf ca. 170 chefmedlemmer i forbundet 
Chefkreds. Hertil kommer ca. 3.400 seniormedlemmer, ca. 600 ekstraordinære medlemmer (et 
medlemskab, hvortil der alene er knyttet adgang til medlemsfordele men ikke faglig 
interessevaretagelse) samt ca. 200 studiemedlemmer (studerende på professionsbachelor i skat). 
 
Medlemsområderne for ordinære medlemmer er: 
 

 CO10-tjenestemænd i Skatteministeriet (lukket gruppe). 
 CO10-overenskomstansatte i Skatteministeriet omfattet af Organisationsaftale for 

fuldmægtige m.v. i Skatteministeriet – herunder medarbejdere med uddannelserne 
professionsbachelor i skat og diplom i skat. 
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Forbundets øverste myndighed er kongressen, som afholdes hvert 3. år – næste gang i oktober 2023. 
I år uden kongres afholdes et repræsentantskabsmøde med samme politiske deltagerkreds men med 
en mere uformel dagsorden, hvor der f.eks. ikke kan ændres vedtægter og vedtages budget. 
 
Forbundet ledes af en hovedbestyrelse på 11 medlemmer.  
 
I hovedbestyrelsen indgår formanden for Chefkredsen, der har egne vedtægter og en grad af 
autonomi, samt – på møder, hvor det på dagsordenen er sager af interesse for Seniorforeningen –  
formanden for Seniorforeningen Told & Skat (Seniorkredsen), der ligeledes har egne vedtægter. 
 
Hovedbestyrelsens medlemmer ud over forbundsformanden, næstformanden samt formændene for 
Chefkredsen og Seniorkredsen vælges via geografiske kredse (tre personer) og styrelsesopdelte 
valggrupper (fire personer). 
 
Forbundets redaktør har en vedtægtsmæssig ret til at deltage i hovedbestyrelsesmøderne men uden 
stemmeret. Det er en mangeårig praksis, at de faglige chefkonsulenter også deltager ved 
hovedbestyrelsesmøderne. 
 
Forbundets sekretariat har ud over forbundsformanden og næstformanden otte ansatte 
medarbejdere: 
 

 En chefrådgiver, redaktør. 
 To chefkonsulenter – hvoraf den ene er advokat – med faglige opgaver.  
 En specialkonsulent med faglige opgaver (ansat pr. 1. februar 2023 – i en overgangsperiode 

vil den hidtidige vikar i stillingen forsætte for at få overdraget opgaverne). 
 Fire konsulenter med administrative opgaver. 

 
Forbundsformanden er født medlem af CO10´s bestyrelse som repræsentant for en af de fem største 
medlemsorganisationer i CO10 og er valgt til FH´s hovedbestyrelse som repræsentant for de mindre 
organisationer i FH. 
 
Lokalt er der oprettet 34 valgenheder – som udgangspunkt en for hver af Skatteforvaltningens 
adresser – hvor tillidsmændene vælges. Det er ligeledes her, at den medlemsrettede aktivitet – f.eks. 
medlemsmøder – er forankret. 
 
De største valgenheder er (med medlemsantallet i parentes): 
 

 Høje-Taastrup (244) 
 Lyseng Allé, Aarhus (151) 
 Roskilde (116) 
 Fredensborg (116) 
 København, Copenhagen Towers (112) 
 Næstved (108) 
 Middelfart (96) 
 Aalborg (86) 
 Horsens (82) 
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 København, Osvald Helmuths Vej m.fl. (80) 
 
Øvrige valgenheder har under 75 medlemmer. 
 
I valgenhederne er der pt. valg i alt 51 tillidsrepræsentanter. 
 
Kontingent til forbundet er pr. 1. juni 2023 497 kr. pr. måned. Hertil kommer betaling for kollektiv 
gruppelivsforsikring og forsikring ved kritisk sygdom med 106 kr. pr. måned. 
 
Medlemmer af Chefkredsen betaler herudover et tillægskontingent på 20 kr. pr. måned. 
 
Kontingentet til Seniorforeningen Told & Skat er 276 kr. pr. år. Heraf indgår pt. 70 kr. pr. medlem 
som kontingent til forbundet. 
 
Forbundet råder over Interesseforeningens Afdeling 7 og råder gennem den over 15 ferieboliger. 
Herudover ejer forbundet selv 22 ferieboliger samt disponerer over to ferieboliger ejet af Dansk 
Told & Skatteforbunds Fælleslegat. I Dansk Told & Skatteforbund er 4.020 af 5.878 mulige 
medlemmer tilknyttet Interesseforeningen. 
 
Forbundet formidler medlemstilbud til medlemmerne fra TJM Forsikring, Lån & Spar Bank, 
Tjenestemændenes Låneforening, Forbrugsforeningen og PFA. Herudover er der adgang til leje af 
lejligheder og klubværelser hos Fondet af 1844 (fem ejendomme på Østerbro og Frederiksberg), 
legater fra Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat samt medlemskab af to begravelseskasser. 
 
Forbundet udgiver medlemsbladet Dansk Told & Skat, som udkommer fire gange om året. 
 
 

Organisering af arbejdet med forberedelse af fusion 
 
Arbejdet med forberedelse af grundlaget for en fusion er forankret i en fusionsgruppe, der pr. 26. 
maj 2023 har følgende medlemmer: 
 

 Forbundsformand Jørn Rise, DTS 
 Formand Kim Erik Veedfald Røgen Clausen, TAT 
 Næstformand Allan Westergård Christensen, DTS 
 Næstformand Pia Petersen, TAT 
 Chefkredsformand Bjarne Heick Madsen, DTS 
 Chefrådgiver Ole Pedersen, DTS 
 Sagsbehandler Gitte Anholm, TAT 

 
Under fusionsgruppen er der nedsat en række arbejdsgrupper: 
 

 Overordnet politisk struktur 
Jørn Rise, Kim Erik Veedfald Røgen Clausen, Allan Westergård Christensen og Ole 
Pedersen. 
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 Økonomi 
Allan Westergård Christensen, Kim Erik Veedfald Røgen Clausen, Ole Pedersen og Gitte 
Anholm. 
 

 Sekretariat 
Jørn Rise, Kim Erik Veedfald Røgen Clausen, Ole Pedersen og Gitte Anholm. 
 

 Chefområdet 
Jørn Rise, Kim Erik Veedfald Røgen Clausen, Bjarne Heick Madsen, v og Ole Pedersen. 
 

 Seniorområdet 
Marianne Nielsen, DTS, Hans-Jørgen Møllegaard, TAT og Ole Pedersen. 
 

 Interesseforeningen 
Jørn Rise og Kim Erik Veedfald Røgen Clausen 

 
Overordnet er der nedsat en styregruppe med deltagelse af Jørn Rise og Kim Erik Veedfald Røgen 
Clausen. 
 
Ole Pedersen koordinerer arbejdet på tværs af fusionsgruppe, styregruppe og arbejdsgrupper samt 
har ansvaret for udarbejdelse af forslag til de vedtægtsændringer, der skal skabe det formelle 
grundlag for fusionen. 
 
 

Tidsplan 
 
Arbejdet i fusionsgruppen og i arbejdsgrupperne startede op i september 2022.  
 
På DTS´s repræsentantskabsmøde den 25. og 26. oktober 2022 var en orientering om 
fusionsdrøftelserne på dagsordenen, og repræsentanter fra TAT deltog som gæster ved mødet. 
 
Fusionsdrøftelserne har været sat i bero i en periode i januar-februar 2023 på grund af interne 
forhold i TAT´s bestyrelse, men arbejdet er genoptaget ved møde i fusionsgruppen den 23. februar 
2023.  
 
Her var der enighed om, at den oprindelige plan med en fusion, der kunne vedtages på en 
ekstraordinær kongres den 27. april 2023 og have virkning fra 1. maj 2023, var urealistisk. 
Overordnet set arbejdes der videre med sigte på godkendelse på en ekstraordinær kongres den 15. 
november 2023, så fusionen kan træde i kraft pr. 1. december 2023.  
 
I det efterfølgende tages der generelt udgangspunkt i, at fusionen har virkning fra 1. december 2023. 
 
Fusion af seniorforeningerne vil kunne ske ved behandling i de kompetente forsamlinger efter 1. 
december 2023. 
 
En mere detaljeret tidsplan for forløbet i 2023 er vedlagt som bilag. 
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Da fusionen bygger på, at det er Dansk Told & Skatteforbunds overordnede struktur, sekretariat, 
systemer m.v., der videreføres, har der undervejs i det forberedende arbejde fra TAT´s side været 
udtrykt interesse for, at integrationen af praktiske årsager på nogle områder kunne ske allerede 
inden den politiske godkendelse af fusionen. Parterne er dog enige om, at det af hensyn til den 
politiske beslutningsproces i begge organisationer er nødvendigt at lade det afvente beslutningen på 
den ekstraordinære kongres.  
 
 

Overordnet politisk struktur 
 
Navn 
Fusionsorganisationens navn er ”Dansk Told & Skatteforbund” med binavnet ”Foreningen af 
Tekniske og Administrative Tjenestemands- og overenskomstansatte”. 
 
Afvigelserne i binavnet i forhold til TAT´s nuværende ”Foreningen af tekniske og administrative 
tjenestemænd”, skyldes ønsket om, at binavnet i højre grad skal afspejle, at der også er 
overenskomstdækkede medlemmer. Binavnet forhindrer ikke, at TAT-Kredsen måtte ønske at 
bevare Foreningen af tekniske og administrative tjenestemænd som binavn – dette spørgsmål skal 
afgøres af TAT´s kompetente forsamling i forbindelse med fusionen. 
 
Opbygning 
Der etableres en selvstændig kreds ”TAT-Kredsen” i DTS på sammenlignelige vilkår som 
Chefkredsen og Seniorkredsen.  
 
De overordnede rammer for TAT-Kredsen defineres i en paragraf i DTS-vedtægterne, men kredsens 
forhold reguleres i øvrigt gennem egne vedtægter. 
 
Under TAT-Kredsen vil lokalafdelingerne fortsat have den status, foreningen har i TAT i dag. 
 
Aftale- og forhandlingsret 
CO10´s bestyrelse anmodes om, at den aftale- og forhandlingsret, der er uddelegeret fra CO10 til 
TAT, pr. 1. december 2023 uddelegeres til Dansk Told & Skatteforbund. 
 
Den formelle anmodning sendes først i forbindelse med den ekstraordinære kongres, som beslutter 
fusionen, men SKAF-sekretariatet er orienteret om fusionsdrøftelserne og billiger dem. 
 
I Dansk Told & Skatteforbund vil princippet være, at aftale- og forhandlingsretten i videst muligt 
omfang delegeres ud til de dele af forbundet, der fører forhandlinger med ledelsen på et givent 
niveau. Det betyder f.eks., at den delegation, der i TAT har været til lokalafdelingerne – herunder til 
STATE på erhvervsskoleområdet – videreføres. 
 
TAT og Dansk Told & Skatteforbund vil drøfte og i muligt omfang koordinere kravene til aftale- og 
overenskomstforhandlingerne i 2024, inden de sendes til CO10 i august 2023.  
 
Intern repræsentation 
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TAT-Kredsens formand er medlem af DTS´s hovedbestyrelse – med kredsens næstformand som 
suppleant. 
 
Ved fusionskongressen er TAT repræsenteret af delegerede ved de senest afholdt delegeretmøde i 
TAT forud for fusionskongressen (ca. 30 delegerede).  
 
Ved fremtidige kongresser og repræsentantskabsmøder i DTS vil TAT-Kredsen have et antal 
delegerede/repræsenter, som forholdsvis svarer til TAT-Kredsens andel af det samlede medlemstal 
pr. 1. januar forud for kongressen eller repræsentantskabsmødet. 
 
Ekstern repræsentation 
I CO10´s bestyrelse er DTS repræsenteret af forbundsformanden. 
 
Øvrig ekstern repræsentation, hvor der ikke er tale om personlige valg, fastsættes ved konstituering 
i hovedbestyrelsen under respekt af, at de forskellige medlemsgrupper i videst muligt omfang 
repræsenterer DTS i forhold, hvor de har særlig interesse, således, at medlemmer af TAT-Kredsen 
har fortrinsstilling ved konstituering til poster, der alene – eller i særlig grad – vedrører TAT-
Kredsens medlemsområde.  
 
Det betyder f.eks., at STATE´s deltagelse i lederarbejdet i FH kan fortsætte efter fusionen. 
 
Videre perspektiver for samarbejde og integration 
Udgangspunktet for etablering af TAT-Kredsen er en status internt i DTS på samme vis som 
Chefkredsen og Seniorkredsen – herunder egne vedtægter, autonomi indenfor rammerne af 
forbundets vedtægter samt repræsentation i kompetente organer. 
 
Men med fusionen skabes grundlaget for et tættere samarbejde internt i organisationen. På 
chefområdet kan der etableres et tættere samarbejde, som beskrives nærmere i afsnittet om 
chefområdet. 
 
Tilsvarende kan der, hvor der er et lokalt behov, etableres samarbejde mellem TAT-Kredsens 
lokalafdelinger og valgenhederne i DTS – herunder afvikling af fælles medlemsmøder. 
  
 

Økonomi 
 
Regnskabsfunktionen 
Den samlede regnskabsfunktion – også for STATE og TAT-Kredsens øvrige lokalafdelinger – 
overgår til sekretariatet pr. 1. januar 2024 således, at TAT´s regnskab for 2023 afsluttes i det 
nuværende system. Kontingentet opkræves af sekretariatet for alle medlemsgrupper. 
 
TAT-Kredsen tillægges ved vedtagelsen af budgettet for DTS et årligt beløb med fuld 
dispositionsret til dækning af kredsens egne aktiviteter – herunder møder i kredsbestyrelsen samt 
aktiviteter rettet mod kredsens medlemmer. Beløbet udgør 1.200 kr. pr. medlem i TAT-kredsen pr. 
januar i året.  
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Den øvrige del af kontingentet indgår til dækning af fællesomkostningerne i DTS – herunder bl.a.: 
 

 Møder afholdt på forbundsniveau 
 Dispositionsbeløb til medlemsaktiviteter i DTS-valgenheder samt lokalafdelinger under 

TAT-Kredsen og i Chefkredsen 
 Kontingenter til hoved- og centralorganisation m.v. 
 Lønomkostninger 
 Øvrige omkostninger til sekretariat og administration – herunder lokaleudgifter og it 

 
Fordeling af formue mellem DTS og TAT-Kredsen 
TAT har pr. 31. december 2022 en egenkapital på 3.278.582 kr. Hovedparten af aktiverne – 
2.739.315 kr. – er kursværdi af aktier i Lån & Spar Bank. Den likvide beholdning var indestående i 
Arbejdernes Landsbank på 704.720 kr. Egenkapitalen pr. medlem er ca. 8.200 kr. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds regnskab for 2022 er endnu ikke udarbejdet, men egenkapitalen 
anslås her at vil ligge i niveauet 26 mio. kr. eller ca. 11.800 pr. medlem. 
 
Det er som udgangspunkt aftalt, at et beløb svarende til den likvide beholdning i TAT forlods 
afsættes til de flytte- og fusionsomkostningerne i forbindelse med integrationerne af TAT´s 
sekretariatsmedarbejdere i Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat, og en resterende sum tillægges 
TAT-Kredsens rådighedsbeløb. Beholdningen af aktier i Lån & Spar Bank samles med Dansk Told 
& Skatteforbunds beholdning af aktier i banken som en del af den fusionerede organisations aktiver. 
 
Efter fusionen bringes engagementet med Arbejdernes Landsbank til ophør og bankforretningerne 
samles i Lån & Spar Bank. 
 
Kontingent 
Ved fusionen videreføres kontingentet for de to nuværende medlemsgrupper uændret. 
 
Til den ekstraordinære kongres i november 2023 fremsættes der et budget- og kontingentforslag 
således, at kontingentet for TAT-Kredsens medlemmer gradvist bringes på niveau med kontingentet 
for de øvrige medlemmer i løbet af kongresperioden 2024-26. 
 
Forskellen på det månedlige kontingent er pt. 64 kr. Med 1/3 af reguleringen pr. år i den treårige 
kongresperiode vil det – når der tages højde for den automatiske kontingentregulering – betyde en 
årlig kontingentforhøjelse for TAT-Kredsens medlemmer på ca. 360 kr. i årene 2024, 2025 og 2026. 
Da DTS´s vedtægter indeholder en årlig regulering af kontingentet på baggrund af lønudviklingen 
vil den endelige forhøjelse dog kunne blive lidt højere. 
 
Lokale enheder 
Valgenheders samt TAT-Kredsens lokalafdelingers økonomi indgår som en integreret del af DTS´s 
samlede regnskab. 
 
De lokale enheder tillægges årligt et dispositionsbeløb, som udgør 180 kr. pr. medlem. Valgenheden 
eller lokalafdelingen har den fulde rådighed over beløbet, som skal anvendes til lokale 
medlemsrettede aktiviteter.  



DTS                                                                 TAT 
Dansk Told & Skatteforbund    Foreningen af Tekniske og Administrative Tjenestemænd 
 
 
 

 - 11 - 
 

 
Tilsvarende tillægges Chefkredsen og STATE et årligt dispositionsbeløb på 180 kr. pr. medlem ud 
over det tillægskontingent, som Chefkredsen og STATE vælger at opkræve hos deres medlemmer. 
 
Fusionsbudget 
På den ekstraordinære kongres med godkendelse af fusionen fremlægges der til behandling og 
vedtagelse et forslag til fusionsbudget for kongresperioden 2024-26, som bygger det budgetforslag, 
der vedtages på Dansk Told & Skatteforbunds ordinære kongres i oktober 2023 med de nødvendige 
justeringer som følge af fusionsaftalen og de nye vedtægter. 
 
Eventuelle forpligtigelser 
På TAT´s område er der en potentiel retssag vedrørende en principiel sag om arbejdstid ved en 
erhvervsskole. Det skønnes at sagsomkostningerne maksimalt vil kunne udgøre 200.000 kr. Dette 
beløb hensættes i TAT´s regnskab for 2023.  
 
 

Sekretariat 
 
Medarbejdere 
Medarbejderne i TAT´s sekretariat overgår ved fusionstidspunktet til ansættelse i DTS og får pr. 1. 
december 2023 arbejdssted i sekretariatet i Codanhus.  
 
Medarbejdernes nuværende løn- og ansættelsesvilkår beskrives som et bilag til fusionsaftalen. 
 
Udgangspunktet for vilkårene for medarbejderne i sekretariatet vil være, at der efter 1. november 
2023 sker en harmonisering af løn- og ansættelsesvilkår ud princippet om ”højeste fællesnævner” 
således, at ingen oplever forringelse i kontraktlige eller kutymemæssige rettigheder i forbindelse 
med overgangen. 
 
Endelig beskrivelse af de fremtidige lønvilkår indgår som en del af fusionsbudgettet, der skal 
behandles på fusionskongressen.  
 
Der etableres mulighed for, at medarbejderne i de to organisationer kan mødes og udveksle 
synspunkter og erfaringer i forløbet indtil godkendelse af fusionen i november 2023.  
 
Opgaver 
På baggrund af de opgavebeskrivelser, der er udarbejdet af medarbejderne i henholdsvis DTS´s og 
TAT´s sekretariater, defineres medarbejdernes opgaver i det samlede sekretariat efter en dialog 
mellem ledelsen og medarbejderne. 
 
Lokaler 
Sekretariatet videreføres i Dansk Told & Skatteforbunds lokaler i Codanhus. 
 
De nærmere vilkår for fraflytning af TAT´s nuværende lokaler i FTFa i Snorresgade drøftes med 
FTFa´s ledelse. 
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Systemer 
DTS´s regnskabs-, sagskartotek- og medlemssystemer afvikles i dag på Microsoft Business 365. 
 
TAT´s regnskab føres af FTFa, men øvrige systemer kører i Navision. 
 
Efter fusionen integreres systemerne med udgangspunkt i Microsoft Business 365. 
 
Der sker en integration af mailsystemerne med udgangspunkt i DTS´s Office 365. 
 
Allan Christensen og Gitte Anholm udarbejder konkret plan for integrationen af TAT´s systemer i 
DTS´s Microsoft Business 365. 
 
TAT identificerer egne aftaler med leverandører, der skal opsiges som led i overgangen og 
integrationen med systemerne i DTS. 
 
 

Chefområdet 
 
I DTS indgår alle udnævnte chefer under Skatteministeriet i Chefkredsen, og i chefkredsanliggender 
tegnes forbundet af forbundets formand og formanden for Chefkredsen i forening. På forbundets 
kongres er der dele af beretningen, hvor Chefkredsens delegerede ikke har stemmeret – f.eks. 
omkring lønforhandlinger i basis. Denne autonomi er valgt for at sikre, at forbundet kan 
repræsentere medlemmer ”på begge sider af bordet”, uden der opstår forbundspolitiske 
interessekonflikter. 
 
I TAT er hovedparten af STATE´s medlemmer ansat i lederstillinger på erhvervsskoleområdet. 
Herudover er der også en række af TAT´s øvrige medlemmer, der har chefstillinger i ministerier og 
styrelser. 
 
For cheferne er der en række fælles interesseområder – f.eks. omkring ledelse – hvor et tæt 
samarbejde mellem alle chefmedlemmer under DTS. 
 
Der indgås derfor en samarbejdsaftale mellem STATE og Chefkredsen i DTS, som også kan 
omfatte chefmedlemmer i TAT udenfor STATE. 
 
 

Seniorområdet 
 
Der er indledt drøftelser mellem Seniorforeningen Told & Skat og Seniorgruppen i TAT om et tæt 
samarbejde med henblik på en fusion. 
 
Seniorforeningen Told & Skat, som udgør Seniorkredsen i DTS, er organiseret med en række 
lokalklubber, som retter sig mod én eller flere af lokaliteterne i Skatteforvaltningen. 
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Der er enighed om, at en model for en fusion derfor kan være, at Seniorgruppen i TAT indgår som 
en landsdækkende lokalklub under Seniorforeningen Told & Skat, som på baggrund af 
lokalklubbens størrelse sikres et medlem af bestyrelsen for Seniorforeningen Told & Skat. 
 
Denne model behøver ikke at ændre på Seniorgruppens interne relationer til TAT-Kredsen – 
herunder repræsentation i TAT-Kredsens bestyrelse, som fortsætter uændret. 
 
En fusion vil betyde, at der skal ske en harmonisering af kontingenterne på seniorområdet – en 
harmonisering Seniorgruppen i TAT allerede har taget de første skridt til ved forhøjelse af 
kontingentet fra 200 til 225 kr. pr. år. 
 
De øvrige økonomiske relationer mellem Seniorforeningen Told & Skat og Seniorgruppen i TAT 
aftales ved fusionsforhandlingerne mellem de to parter. 
 
 

Øvrige medlemstilbud relationer 
 
Der er forskellige øvrige tilbud og relationer, som retter sig mod medlemmerne såvel som eksternt. 
 
Blad og hjemmeside 
DTS udgiver bladet Dansk Told & Skat, som udkommer med fire numre om året. Bladet udkommer 
såvel i en trykt som en elektronisk form. TAT udgiver ikke længere et trykt blad. 
 
Efter fusionen vil medlemmer af TAT-Kredsen som udgangspunkt modtage bladet i elektronisk 
form. Medlemmer af TAT-Kredsen kan dog anmode om at modtage et trykt blad. 
 
TAT-Kredsen tilbydes en plads i Dansk Told & Skats redaktionsudvalg. 
 
TAT´s hjemmeside tat.dk integreres efter fusionen som en selvstændig del med egen identitet for 
TAT-Kredsen under dts.dk tilsvarende Chefkredsens og Seniorkredsens sider. Der etableres 
viderestilling til siden fra tat.dk. 
 
Gitte Anholm og Ole Pedersen ser nærmere på integrationen af TAT´s hjemmeside under dts.dk/tat. 
 
Medlemstilbud 
En række af medlemstilbuddene i de to organisationer er allerede sammenfaldende. Generelt 
harmoneres medlemstilbuddene, så disse retter sig mod alle medlemsgrupper uanset baggrund. På 
enkelte områder – f.eks. uddelinger fra Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat – kan der dog 
være vedtægtsmæssige bindinger, som ikke muliggør, at de umiddelbart kan tilbydes TAT-
Kredsens medlemmer. 
 
Gruppeliv og forsikring ved kritisk sygdom 
DTS´s ordinære medlemmer er inden fusionen omfattet af en kollektiv gruppelivsordning og 
forsikring ved kritisk sygdom. Kontingentet er pt. 106 kr. pr. måned. I lyset af den stigende 
dækning, der er opnået gennem gruppelivsordningen på statens område, er der dog interne 
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overvejelser forud for den ordinære kongres i oktober 2023 omkring, hvorvidt den kollektive model 
skal udfases og evt. erstattes af en frivillig ordning. 
 
TAT´s medlemmer har adgang til en frivillig gruppelivsordning, som pt. koster 50 kr. pr. måned. 
Der er i denne ordning ikke dækning ved kritisk sygdom. 
 
Begge ordninger er i Forenede Gruppeliv. 
 
Der skal efter dialog med Forenede Gruppeliv om mulighederne aftales nærmere vilkår for en 
fremtidig gruppelivsordning – herunder om vilkårene skal være ens for alle medlemmer – eller 
tilknytningen til gruppelivsordningen fremover kan være frivillig herunder for de medlemmer, der 
kommer fra TAT.  
 
Ferieboliger 
TAT råder gennem Interesseforeningens afdeling 10 over to ferieboliger, hvor medlemmer med 
forsikring i TJM Forsikring har adgang. 
 
Dansk Told & Skatteforbund råder over i alt 39 ferieboliger. 22 ejet direkte af forbundet, to ejet af 
Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat og 15 ejet af Interesseforeningens Afdeling 7. 
 
I gennemsnit har de ordinære medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund – under forudsætning af 
forsikring hos TJM Forsikring – før fusionen derfor 0,69 feriebolig pr. medlem. Efter en fusion vil 
dette tal være ændret til 0,65 pr. medlem. 
 
Efter fusionen tilbydes medlemmerne i DTS og TAT generelt at kunne booke ledige perioder i 
ferieboliger på tværs af Afdeling 7 og Afdeling 10 i Interesseforeningen. TAT har dog allerede 
tilbudt, at der nu åbnes op for medlemmer af DTS kan booke huset under Afdeling 10 i ledige 
perioder. 
 
I Dansk Told & Skatteforbund foregår tildelingen af ferieboliger ved lodtrækning, som 
gennemføres i januar måned. Hvert år optjener medlemmer op til maksimalt fem points. Hvis man 
ved lodtrækningen tildeles en feriebolig i højsæsonen, mister man alle points. 
 
Ved fusionen er det aftalt, at medlemmer af TAT-Kredsen indgår i lodtrækningen i januar 2024 med 
nul point. Herefter optjener de hvert år et point efter de sædvanlige regler, indtil de har de 
maksimale fem points. 
 
Interesseforeningen 
DTS råder over Interesseforeningens Afdeling 7 og TAT råder over Interesseforeningens Afdeling 
10. 
 
En egentlig sammenlægning af Afdeling 7 og Afdeling 10 i Interesseforeningen skal vurderes 
nærmere, men med Interesseforeningens nuværende vedtægter vil en sammenlægning på kort sigt 
betyde, at der mistes en delegeret ved Interesseforeningens generalforsamling, hvilket taler imod en 
sammenlægning. 
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A-kasse 
Såvel DTS som TAT samarbejder i dag med FTFa. DTS har sideløbende et samarbejde med Min A-
kasse. 
 
Samarbejdet med begge A-kasser videreføres, men ingen dele af forbundet er fremadrettet 
forpligtiget til at anbefale begge A-kasser overfor medlemmerne. 
 
FH´s bistand på socialrådgiver- og arbejdsskadeområdet 
Begge organisationer benytter sig i dag af FH´s bistand på socialrådgiver- og arbejdsskadeområdet. 
Dette videreføres. 
 

 
Vedtægter 
 
Fusionen skal gennemføres gennem vedtagelse af nye vedtægter for Dansk Told & Skatteforbund 
samt justering af vedtægterne for TAT-Kredsen. 
 
Processen for behandlingen af de nye vedtægter vil være todelt. 
 
Først gennemføres der en justering af Dansk Told & Skatteforbunds vedtægter på den ordinære 
kongres i oktober 2023, så der skabes mulighed for, at delegerede fra TAT kan være med til at 
behandle forslaget om fusion på en ekstraordinær kongres i Dansk Told & Skatteforbund i 
november 2023.  
 
TAT og lokalafdelingerne kan afvente behandling af justering er deres vedtægter til efter den 
ekstraordinære kongres den 15. november 2023 – evt. i umiddelbar forlængelse heraf. Det skal dog 
ske inden fusionen træder i kraft pr. 1. december 2023. 
 
Tilsvarende vil der først skulle ske ændringer af vedtægterne i Seniorforeningen Told & Skat samt i 
Seniorgruppen i TAT på møder i de kompetente forsamlinger efter den 1. december 2023. For 
Seniorforeningen Told & Skats vedkommende bliver det derfor først på den ordinære 
generalforsamling den 16. april 2024. 


